
 1 

 
 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    N. 425 DEL 19 GIUGNO 2018 

 

 

 

Struttura proponente: Gestione Patrimonio Edile ed Impiantistico 

 

 

Oggetto: POR Campania FESR 2014/2020 – Azione 4.1.1 “Promozione dell’eco-efficienza e 

riduzione di consumi di energia primaria negli edifici e strutture pubbliche” – Variazione 

quadro economico finanziamento. 

  

Proponente il Direttore della Gestione Patrimonio Edile ed Impiantistico, che, con la sottoscrizione 

del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

 

        F.to Il DIRETTORE dell’U.O.C. 
           Gestione Patrimonio Edile ed Impiantistico 

              Ing. Mario Gubitosi 

 

Il Direttore della Gestione Risorse Economiche-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata per ai seguenti conti del bilancio economico anno 2018 conto preso nota costi  

 

               F.to Il DIRETTORE dell’UOC 
       Gestione Risorse Economiche - Finanziarie 

        Dott. Rosario Magro 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

  F.to Il Direttore Amministrativo                    F.to Il Direttore Sanitario 

        Dott. Natale Lo Castro          Dott. Gaetano D’Onofrio 

  



 2 

 

Il DIRETTORE dell’U.O.C. Gestione Patrimonio Edile ed Impiantistico  

 

Premesso che con la DGR 154 del 21.03.2017 è stato individuato quale beneficiario finale 

dell’Azione 4.1.1 l’A.O.U. Federico II per gli interventi di: 

• Installazione di un sistema di termoregolazione delle sottocentrali termiche; 

• Realizzazione di cappotto termico sul solaio dei corpi bassi di collegamento mediante 

poliuretano spruzzato ad alta densità; 

 per un importo totale di € 3.200.000,00; 

 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 806 del 14.11.2017 di richiesta di ammissione al 

finanziamento per un importo di € 3.200.000,00 (all. 1); 

 

Vista la nota prot. 5967 dello 02.02.2018 con la quale viene richiesto un incremento del 

finanziamento di € 800.000,00 al fine di poter accedere ai benefici di cui al conto termico 2 (all. 2); 

 

Vista la nota prot. 12453 dello 08.05.2018 con la quale si sollecita la nota di cui sopra (all. 3); 

 

Considerato che con nota prot. 36524 dello 07.06.2018 il Responsabile dell’Azione 4.1.1 della 

Giunta Regionale della Campania ha comunicato che per procedere all’incremento del 

finanziamento è necessario rimodulare il quadro economico (all. 4); 

 

 

Propone 

 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

• Di approvare il quadro economico rimodulato per un importo totale del finanziamento di € 

4.000.000,00 che viene allegato alla presente per farne parte integrante; 

• Di approvare il cronoprogramma delle attività tecnico amministrative che viene allegato alla 

presente per farne parte integrante; 

• Di inoltrare al Responsabile dell’Azione 4.1.1 della Giunta Regionale della Campania, 

Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario 

Regionale, la presente Delibera e l’istanza per ammissione al finanziamento.  

 

 

 

F.to Il DIRETTORE dell’U.O.C. 
          Gestione Patrimonio Edile ed Impiantistico 

             Ing. Mario Gubitosi 

  



 3 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 

Patrimonio Edile ed Impiantistico; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e 

succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

 

     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al 

Collegio Sindacale. 

 

                               F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                     Dott.  Vincenzo Viggiani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

Data consegna 08.06.2018 

 

 

 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000,  

Il  

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 19.06.2018 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 


